

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.3 a IP Straseni al IGP**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 16 843 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de reparatii				
		1.1. Apeduct interior				
1	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul D=15 tip BP-BP VALROM	buc	7,000	38,264 9,844	267,848 68,908
2	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul nominal de 15-20 mm	buc	4,000	38,264 9,844	153,056 39,376
3	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	45,000	16,711 5,992	751,995 269,640
4	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20x2,3 (D20) PPR C PN10	m	38,000	16,711 5,992	635,005 227,696
5	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	60,000	11,951 10,700	717,060 642,000
6	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana,	buc	4,000	54,834	219,336

1	2	3	4	5	6	7
		avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"			6,848	27,392
7	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	90,000	6,848 6,848	616,320 616,320
8	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	90,000	2,140 2,140	192,600 192,600
9	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de D=22x5 mm de tip IZOFLEX	m	45,000	24,244 21,400	1 090,997 963,000
10	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de D=28x5 mm de tip IZOFLEX	m	38,000	25,910 21,400	984,574 813,200
		Total Apeduct interior Inclusiv salariu				5 628,791 3 860,132
		1.2. Canalizare interior				
11	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	10,000	42,531 13,696	425,310 136,960
12	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	13,000	25,511 10,700	331,644 139,100
13	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	6,300	3,424 3,424	21,571 21,571
14	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	buc	1,000	80,676 13,696	80,676 13,696

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (revizie polipropilen)				
15	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (прочистка полипропилен)	buc	2,000	76,420 10,700	152,840 21,400
16	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.	buc	2,000	67,210 12,412	134,420 24,824
17	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	65,676 13,696	65,676 13,696
18	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (pilnie din otel)	buc	2,000	118,860 44,940	237,720 89,880
19	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	956,552 79,180	1 913,104 158,360
20	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	1 828,290 179,760	1 828,290 179,760
		Total Canalizare interior Inclusiv salariu				5 191,251 799,247
		<i>Total</i>	lei			10 820,042
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			1 048,360
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			11 868,402
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			356,052
		<i>Total</i>	100,00 +			12 224,454
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			366,734
		Total Lucrari generale de				12 591,188

1	2	3	4	5	6	7
		reparatii Inclusiv salariu				4 659,379
		2. Lucrari de montare				
21	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm	buc	1,000	10,700 10,700	10,700 10,700
22	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 20 mm	buc	1,000	98,440 98,440	98,440 98,440
23	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,000	112,140 79,180	112,140 79,180
		<i>Total</i>	lei			221,280
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			42,372
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			0,989
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			264,641
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38,00 %			71,562
		<i>Total</i>	100,00 +			336,203
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			10,086
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				346,289 188,320
		3. Utilaj				
24		Contor de apa 15 mm	buc	1,000	380,000 0,000	380,000 0,000
25		Filtru de impuritati 20 mm	buc	1,000	56,370 0,000	56,370 0,000
26		Cada pentru dus	buc	1,000	650,000 0,000	650,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			1 086,370
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			13,036
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 099,406

		Total	lei			14 036
		TVA	20,00 %			2 807
		Total deviz: Inclusiv salariu				16 843 4 848

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)